П РА В И Т Е Л Ь С Т В О М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ГОРОДА МОСКВЫ

прикАз

/-/aza"zz Nq 7г/от

О внесении изменений в приказ
Щепартамента труда и социальной
защиты населения города Москвы
от 20 января 2020 г. N} 28

В соответствии с пунктом 3 приложения к постановлению Правительства
Москвы от 8 сентября 2015 г. 566-ПП (Об утверждении Положения
о Щепартаменте труда и социальной защиты населения города Москвы>>
и ПУнктом 2.15.1 постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2014 г.
Jф 829-ПП кО соци€tльном обслуживании граждан в городе Москве>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ .Щепартамента труда и социальной защиты
населения города Москвы от 20 января 2020 г. }Гs 28 (О наделении управлений
соци€tльноЙ защиты населения города Москвы полномочиями по признанию
несовершеннолетних граждан, женщин и женщин с детьми, находящихся в
соци€rльно опасном положении, нуждающимися в соци€tльном обслуживании в
стационарной форме>:

1.1. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:
К1. Наделить управления социальной защиты населения

аДМинистративных округов города Москвы полномочиями по принятию
решений о признании несовершеннолетних граждан нуждающимися
В СОци€tлЬном обслуживании в стационарноЙ форме в подведомственных
Щепартаменту семейных центрах, соци€Lпьно-реабилитационных центрах для
несовершеннолетних, центрах поддержки семьи и детства, центрах социальной
ПОДДеРЖки И реабилитации детеЙ-инв€Lпидов либо об отказе в соци€шьном
ОбСлУжиВании в указанной форме по lrредставлению соответствующих
государственных учреждений города Москвы.>>.

|.2. Пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:
<2. Решение о признании несовершеннолетнего гражданина нуждающимся

В СОци€LлЬном обслуживании в стационарноЙ форме в подведомственных
!епартаменту семейных центрах, социitпьно-реабилитационных центрах для

Документ зарегистрирован № 752 от 01.08.2022 Постникова М.Н. (ДТСЗН)
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.08.2022 11:00

2

несовершеннолетних, центрах поддержки семьи и детства, центрах социальной
поддержки и реабилитации детей-инвапидов либо об откЕIзе в соци€rльном
обслуживании в ук€ванной форме принимается управлением социапьной защиты
населения административного округа города Москвы:

2.1. По месту жительства несовершеннолетнего гражданина либо его
законного представителя в городе Москве в отношении обращений
о предоставлении соци€Lпьного обслуживания несовершеннолетним детям,
имеющим место жительство в городе Москве.

2.2. По месту нахождения организации соци€tльного обслуживани я для
несовершеннолетних граждан либо ее филиала - в отношении обращений
о предоставлении социЕLпьного обслуживании несовершеннолетним гражданам,
не имеющим места жительства в городе Москве либо место жительства которых
неизвестно.)).

1.3. Щополнить прикzв пунктом 4 в следующей редакции:
к4. Управлению по организации работы с семьями с детьми

(Семкина Е.А.) и Управлению опеки и попечительства в отношении
несовершеннолетних (Зайцева Е.М.) обеспечить организационно-методическое
сопровождение гtри ре€tлизации Правил предоставления социЕLпьного
обслужив ания в стационарной форме несовершеннолетним детям.)).

2. Признать утратившим силу прик€в Щепартамента соци€Lпьной защиты
населения города Москвы от 9 апреля2015 г. }Гs 306 кО порядке рассмотрения
обращений граждан о предоставлении соци€Lпьных услуг в стационарной
форме>.

3. Контроль за исполнением настоящего прик€ва возложить на заместителя
руководителя Щепартамента Бербер Е.В.

Исполня ющий обязанности
руководителя Щепартамента П.А.Келлер

е

Документ зарегистрирован № 752 от 01.08.2022 Постникова М.Н. (ДТСЗН)
Страница 2 из 2. Страница создана: 01.08.2022 11:00

	1
	2